## **Stadt Osterburg**

TYP: Beschlussvorlage

Status: öffentlich Nummer: 00-IV/07/261



Datum: 20.09.2007

Aktenzeichen:

Einreicher: Bürgermeister Federführendes Amt: Ordnungsamt

Gremium	Termin	Genehmigung	Stimmverh.	J	N	Е
Ausschuss für Soziales, Kultur, Bildung, Familie und Jugend Osterburg	20.06.2007					

#### **Betreff**

# Festlegung zur Durchführung der Sportlerehrung der Stadt Osterburg für das Jahr 2007

#### **Beschlusstext:**

Der Ausschuss für Soziales, Kultur, Bildung, Familie und Jugend legt fest, die Sportlerehrung 2007 im Rahmen einer Veranstaltung	
des Vereins	durchzuführen.
Bürgermeister	

#### Problembeschreibung/Begründung/Rechtsgrundlage:

Seit 1994 wird die Sportlerehrung von der Stadt Osterburg durchgeführt. Im Jahr 2006 fand die Sportlerehrung am 02.12.2006 im Rahmen des Schützenballes der Schützengilde "1707 e. V." Osterburg in der Gaststätte "Sachsenfalle" statt.

Auch in diesem Jahr soll die Sportlerehrung im Rahmen einer Veranstaltung eines Vereins der Stadt Osterburg erfolgen.

### **Empfehlung der Verwaltung:**

Die Verwaltung empfiehlt, die Sportlerehrung für das Jahr 2007 im Rahmen einer Veranstaltung eines Vereins der Stadt Osterburg durchzuführen.

# Finanzielle Auswirkung:

Gesamtkosten der Maßnahme: 800,00 €
Bezeichnung der HH-Stelle: Förderung des Sports
Sportlerehrung
55000.60000

_				
Λn	121	20	n	•
An	ıaı	чc		

keine